80 ISSN 1677-7069 3 Nº 97, terça-feira, 22 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052200080

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

EDITAL Nº 46, DE 21 DE MAIO DE 2018

A Diretora de Gestão de Pessoas da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, consoante Decreto nº 7.485, de 18 de
maio de 2011, publicado no DOU de 19 de maio de 2011, Portaria
Interministerial nº 253, de 26/07/2011, publicada no DOU de 27
subsequente, c/c Portaria MEC nº 1.034, de 27/07/2011, publicada no
DOU de 28 subsequente, faz saber que no período de 22 de maio de
2018 a 06 de junho de 2018, na Universidade Tecnológica Federal do
Paraná, Campus Pato Branco, estarão abertas as inscrições para o
Processo Seletivo para Professor Substituto para o preenchimento de
2 (duas) vagas para a carreira de Professor do Magistério Federal, nas
áreas de Ciência da Computação / Linguagens de Programação, e
Ciência da Computação / Banco de Dados, nos termos do Edital nº
006/2018-PS-PB cuja íntegra se encontra no endereço eletrônico
w w w. u t f p r. e d u . b r

1. DOS REQUISITOS PARA A CONTRATAÇÃO
1.1 Não ser docente vinculado à carreira do magistério

federal de que trata a Lei nº 12.772/2012.
1.2 Ser portador de diploma de graduação reconhecido pelo

MEC e de pós-graduação de curso credenciado pela CAPES exigidos
para o cargo que irá concorrer, conforme Anexo I, com validade
nacional.

1.3 Nos termos da Lei nº 8.745/93, fica impedido de assumir
o candidato que já tenha tido vínculo com a Administração, sob a
égide da Lei nº 8.745/93, nos últimos 24 meses.

1.4 Não participar de sociedade privada na condição de
administrador ou sócio-gerente conforme Lei nº 8.112/90.

1.5 No caso de acumulação de cargos, possuir carga horária
compatível com a proposta no Anexo I.

SILVANA WEINHARDT DE OLIVEIRA

EDITAL Nº 47, DE 21 DE MAIO DE 2018

A Diretora de Gestão de Pessoas da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, consoante Decreto nº 7485, de 18
de maio de 2011, publicado no DOU de 19 de maio de 2011,
Portaria Interministerial nº 253, de 26/07/2011, publicada no DOU
de 27 subsequente, c/c Portaria MEC nº 1.034, de 27/07/2011,
publicada no DOU de 28 subsequente, faz saber que, no período
de 23/05/2018 a 11/06/2018, na Universidade Tecnológica Federal
do Paraná, Câmpus Guarapuava, localizada na Avenida Professora
Laura Pacheco Bastos, nº 800, Bairro Industrial, estarão abertas as
inscrições para o Processo Seletivo para Professor Substituto para
o preenchimento de 02 (duas) vagas para a carreira de Professor
do Magistério Federal, nas áreas de Engenharia de
Produção/Higiene e Segurança do Trabalho, Gerência do Projeto e
do Produto, e de Engenharia Elétrica/Automação Eletrônica de
Processos Elétricos e Industriais, Teoria Geral dos Circuitos
Elétricos, nos termos do Edital nº 002/2018-PS-GP, cuja íntegra se
encontra no endereço eletrônico www.utfpr.edu.br

1. DOS REQUISITOS PARA A CONTRATAÇÃO
1.1 Não ser docente vinculado à carreira do magistério

federal de que trata a Lei nº 12.772/2012.
1.2 Ser portador de diploma de graduação reconhecido

pelo MEC e de pós-graduação de curso credenciado pela CAPES
exigidos para o cargo que irá concorrer, conforme Anexo I, com
validade nacional.

1.3 Nos termos da Lei nº 8.745/93, fica impedido de
assumir o candidato que já tenha tido vínculo com a
Administração, sob a égide da Lei nº 8.745/93, nos últimos 24
meses.

1.4 Não participar de sociedade privada na condição de
administrador ou sócio-gerente conforme Lei nº 8.112/90.

1.5 No caso de acumulação de cargos, possuir carga
horária compatível com a proposta no Anexo I.

SILVANA WEINHARDT DE OLIVEIRA
CAMPUS CAMPO MOURÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2018

Os vencedores do certame foram: GENERAL
ADMINISTRACAO, CNPJ 01.263.392/0001-44, item 4;
YOSHIMITSU, CNPJ 12.926.152/0001-07, item 3; KS
LICITAÇÕES, CNPJ 23.108.812/0001-50, item 1; TUBARAO, CNPJ
29.310.533/0001-51, itens 2,5,6 e 7

JULIANO CAMARGO DE BRITO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/05/2018) 153251-15246-2018NE800136

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2018 - UASG 153176

Número do Contrato: 9/2014.
Nº Processo: 23064004794201445.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2014. Contratante: UNIVERSIDADE
TECNOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
10684046000120. Contratado : CONSTRUTORA DANILO
BANDEIRA LTDA -.Objeto: Alteração da cláusula quarta - do valor
e dos créditos orçamentários e; da cláusula oitava - da garantia do
Contrato 09/2014. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
22/05/2018 a 27/08/2018. Valor Total: R$8.211.402,56. Fonte:
112000000 - 2017NE800035. Data de Assinatura: 15/05/2018.

(SICON - 21/05/2018) 153176-15246-2018NE800555

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2018 - UASG 153176

Nº Processo: 23064012266201893 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais para melhoria da infraestrutura dos
laboratórios Lepqer, Daele e manutenção em ventiladores e rede
elétrica, solicitado pelo Depro e para utilização nas atividades
acadêmicas da UTFPR - Campus Cornélio Procópio. Total de Itens
Licitados: 00099. Edital: 22/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h30
às 17h00. Endereço: Av. Alberto Carazzai , 1640 Centro -
CORNELIO PROCOPIO - PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 1 7 6 - 0 5 - 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCIO JACOMETTI
Diretor Geral

(SIDEC - 21/05/2018) 153176-15246-2018NE800055
CAMPUS LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 8/2018 - UASG 150148

Nº Processo: 23064014305201897 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos para o Câmpus
Londrina. Total de Itens Licitados: 00035. Edital: 22/05/2018 de
08h30 às 17h30. Endereço: Estrada Dos Pioneiros, 3131 - Jardim
Morumbi LONDRINA - PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 0 1 4 8 - 0 5 - 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/05/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA ELENI CURTI
Pregoeira

(SIDEC - 21/05/2018) 150148-15246-2018NE800019

CAMPUS PATO BRANCO

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 013/2018. ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços (Lei nº
8.745/93), que acordam a UNIVERSIDADE TECNOLOGICA
FEDERAL DO PARANÁ - CÂMPUS PATO BRANCO e HEITOR
JOSÉ TESSARO. OBJETO: prestação de serviços de Professor do
Magistério Superior Substituto. VALOR: A contratante pagará ao
contratado mensalmente a importância equivalente à remuneração de
Professor do Magistério Superior, "A- Auxiliar", nível 1, com
Graduação, em regime de trabalho de tempo integral. Vigência:
21/05/2018 a 11/07/2018. Data da assinatura: 21/05/2018.

CAMPUS TOLEDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2018

Comunicamos o resultado do processo 23064009942201841
conforme segue: CNPJ 76.535.764/0001-43 OI S.A. - EM
RECUPERACAO JUDICIAL, Grupo/lote 01. Valor total licitado R$
7.968,84.

RODOLFO EDUARDO VERTUAN
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 21/05/2018) 150150-15246-2018NE800015

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
laisfarias
Realce

laisfarias
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-22T05:42:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial